[A] Original no localitzat.

			B ACB, LA, III, f. 46, doc. 129. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Martí, Oleguer, doc. 64.

			Notum sit cunctis qualiter ego Arnallus Guillelmi et uxor mea Filipensa et filius noster Bernardus contra Deum et iusticiam Barchinonensis Sedis canonice violenter tenuimus decimas parrochie Sancti Saturnini Collis de Sabadel que indubitanter iuris predicte canonice sunt unde excomunicationis sententiam diu passi et nunc recognoscentes inde esse obnoxios reddimus et diffinimus predictas omnes decimas Sancti Saturnini Deo et canonice Barchinonensis ecclesie in manu Ollegarii, Tarrachonensis archiepiscopi, et iamdicte sedis canonicorum illas decimas tradimus et evacuamus et ne aliquis voce vel occasione nostra aliquid deincebs in predictis decimis requirat presenti scripto vobis difiniendo omnino dimitimus. Siquis contra hanc cartam difinitionis venerit ad inrumpendam componat in duplum hoc suprascriptum Barchinonensi canonice et in super hec carta difinitionis firma permaneat.

			Actum est hoc VII idus novembris, anno XVIII regnante Ledoico rege.

			S+num Arnalli Guillelmi. S+ Filipense uxoris sue. S+num Bernardi filii eorum, nos qui hanc difinitionem et evacuationem facimus.

			S+num Olivarii. S+num Cuculla. S+num Raimundi Giriberti.

			S+num Petri Bernardi qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			S+ Guillelmus Iohani sacerdos.
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			1125

			En una carta, l’arquebisbe Oleguer de Tarragona respon a Ramon Gausfred, bisbe de Vic, que li havia fet una consulta sobre un nen que jugant va fracturar el cap d’un altre, que va morir de la ferida al cap molts dies. Com que no es pot saber si la fractura era accidental o intencionada, seguint els consells de sant Agustí i altres doctors, que diuen que en casos incerts s’ha de pensar el millor, i confiar en Déu i en la seva misericòrdia, Oleguer conclou que pot accedir als ordes menors, i amb el temps, a l’edat adequada, si porta una vida honesta, assolir el sacerdoci per la gràcia de Déu.

			[A] Original no localitzat.

			Ed. Sáenz de Aguirre, Collectio, 4, pàg. 340. Migne, Patrologiae, CLXXII, col·l. 1359-1360. *Martí, Oleguer, doc. 66.

			Ollegarius, Dei gratia Tarrachonensis episcopus, venerabili fratri Raimundo, Ausonensi episcopo, salutem.

			De iuvene illo super quo me consuluistis ut vobis consulerem, qui puer puerum ludens ludentem impedivit ad casum quod caput frangeretur, hoc nobis respondendum videtur. Quoniam ille vulneratus postmodum, ut fertis convaluit, et post dies multos in languorem recidens defunctus est, rem quidem dubiam certa determinare sententia minime possumus. Ambiguum namque videtur, utrum ex occasione vulneris aut ex incuria, aut ex aliquo, ut assolet, accidenti recidivus, eum languor opresserit. Erum quoniam beati Agustini et aliorum doctorum consilia nos edocet talia incerta in meliorem semper partem interpretari debere, de confidentia Dei, cuius misericordia melior est super vitas, presumentes, hunc bone indolis iuvenem laudamus in Ecclesia Dei as minores gradus posse provehi. Si vero laudabilis vita et honesta morum conversatio cum etate proficiens, ipsum canonico tempore acceptabilem commendaverit, sacros nihilominus gradus mediante Dei gratia sortiri poterit.